
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 238 DEL  22/11/2019 

OGGETTO: SERVIZIO  DI  SPORTELLO  LAVORO.  APPROVAZIONE  INIZIATIVA  "CO-LEARNING  AT 
WORK" RIVOLTA AI CITTADINI DISOCCUPATI. 

L’anno duemiladiciannove addì  ventidue del mese di  novembre alle ore  08:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati 
a seduta i componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE CINI MARCO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 238 del 22/11/2019 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che al  fine di  attuare nuove politiche sociali  che non siano finalizzate alla mera erogazione di 
contributi economici a carattere assistenziale, l'Amministrazione Comunale da anni attua una serie di iniziative 
e di progetti di inclusione sociale, anche in sinergia con le imprese del territorio comunale, finalizzati ad offrire 
percorsi formativi e tirocini aziendali a persone svantaggiate;

Riscontrato che in linea con questi bisogni l'Amministrazione Comunale ha inteso dare una risposta organica 
attraverso  l’attivazione  dello  sportello  lavoro  e  inclusione  sociale,  comprendente  attività  di  tirocinio  e  di 
formazione;

Richiamate la determinazione n. 197 del 20/03/2018 “Attivazione Sportello Lavoro nell’ambito dell’affidamento 
a R.T.I.  Lavoro & Società scarl – Cooperativa Promozione Lavoro dei servizi per l’attivazione degli interventi  
per il sostegno dell’inclusione attiva. Periodo marzo 2018 – 31/12/2019”;

Precisato che l’attività di Sportello Lavoro è svolta da Energie Sociali Cooperativa Sociale onlus di Verona, 
consorziata dell’Agenzia Sociale Lavoro & Società scarl di Verona;

Vista  la proposta progettuale trasmessa in data 08/11/2019 da Lavoro & Società scarl  e Energie  Sociali 
Cooperativa Sociale onlus ed acquisita con prot. n. 24736 del 16/11/2019 denominata “Co-Learning at work”, 
consistente in un progetto formativo rivolto ai giovani disoccupati del territorio sviluppato su due corsi di 20 ore 
ciascuno;

Precisato che il suddetto progetto sarà realizzato attraverso le risorse già stanziate per lo sportello lavoro con 
la sopra citata determinazione n. 197 del 20/03/2019;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua parte.

2. Di  approvare la proposta progettuale trasmessa in data 08/11/2019 da Lavoro & Società scarl e Energie 
Sociali Cooperativa Sociale onlus ed acquisita con prot. n. 24736 del 16/11/2019 denominata “Co-Learning 
at work”, in allegato.

3. Di demandare al Responsabile di Area dottor Paolo Albertini ogni provvedimento conseguente il deliberato.

4. Di precisare che il progetto in approvazione non necessita di ulteriore finanziamento rispetto a quanto già 
impegnato  con determinazione n. 197 del 20/03/2018 di attivazione dello Sportello Lavoro per il periodo 
2018 – 31/12/2019.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 al fine di dare immediata attivazione al progetto.

Deliberazione n. 238 del 22/11/2019 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
CINI MARCO

Deliberazione n. 238 del 22/11/2019 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2019 / 2568
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: SERVIZIO DI SPORTELLO LAVORO. APPROVAZIONE INIZIATIVA "CO-
LEARNING AT WORK" RIVOLTA AI CITTADINI DISOCCUPATI.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/11/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
ALBERTINI PAOLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2019 / 2568
Unità Proponente: Settore Sociale

OGGETTO: SERVIZIO DI SPORTELLO LAVORO. APPROVAZIONE INIZIATIVA "CO-
LEARNING AT WORK" RIVOLTA AI CITTADINI DISOCCUPATI.

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 22/11/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
DEL LUNGO TOMMASO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 238 del 22/11/2019

Settore Sociale

Oggetto:  SERVIZIO DI SPORTELLO LAVORO. APPROVAZIONE INIZIATIVA "CO-
LEARNING AT WORK" RIVOLTA AI CITTADINI DISOCCUPATI.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 10/12/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 238 del 22/11/2019

Oggetto:  SERVIZIO DI SPORTELLO LAVORO. APPROVAZIONE INIZIATIVA "CO-
LEARNING AT WORK" RIVOLTA AI CITTADINI DISOCCUPATI.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  28/11/2019 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 17/12/2019 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
CINI MARCO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


